
  1 von 1 

www.ris.bka.gv.at 

BUNDESGESETZBLATT 
FÜR DIE REPUBLIK ÖSTERREICH 

Jahrgang 2009 Ausgegeben am 15. Juni 2009 Teil II 

174. Verordnung: Änderung der Suchtgift-Grenzmengenverordnung 

174. Verordnung des Bundesministers für Gesundheit, mit der die Suchtgift-
Grenzmengenverordnung geändert wird 

Auf Grund des § 28b des Suchtmittelgesetzes (SMG), BGBl. I Nr. 112/1997, zuletzt geändert durch 
das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 143/2008, wird im Einvernehmen mit der Bundesministerin für Justiz 
verordnet: 

Die Suchtgift-Grenzmengenverordnung (SGV), BGBl. II Nr. 377/1997, zuletzt geändert durch die 
Verordnung BGBl. II Nr. 228/2006, wird wie folgt geändert: 

1. Der Titel der Verordnung lautet: 

„Verordnung des Bundesministers für Gesundheit über die Grenzmengen der Suchtgifte 
(Suchtgift-Grenzmengenverordnung – SGV)“ 

2. Unter Punkt 1. („Suchtgifte gemäß Anhang I der Suchtgiftverordnung, BGBl. II Nr. 374/1997“) des 
Anhanges wird zwischen den Zeilen „Norpipanon“ und „Oxycodon“ folgende Zeile eingefügt: „Oripavin   
20,0“ 

3. Unter Punkt 4. („Suchtgifte gemäß Anhang V der Suchtgiftverordnung“) des Anhanges wird zwischen 
den Zeilen „Brolamfetamin, DOB“ und „Cathinon“ folgende Zeile eingefügt: „Benzylpiperazin (BZP)   
40,0“ 

Stöger 




	BUNDESGESETZBLATT

		2017-11-27T19:33:28+0100
	serialNumber=1026761,CN=Bundeskanzleramt,C=AT
	Informationen zur Prüfung finden Sie unter http://www.signaturpruefung.gv.at




